
1 
 

Kunst og kulturpuljer – PUKK inkl. grejbank, IniƟaƟvpuljen og BasisƟlskud (Budgeƞorslag B2025) 
 
ForslagssƟller: Thure Hastrup (UFP)  
 

Forslaget reƩer sig mod MKB 

 
Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor sƟlles forslaget?  
Værdi: 

Aarhus er kendt vidt omkring som en spændende kulturby. Titlen Europæisk Kulturhovedstad 2017 
saƩe Aarhus på det europæiske landkort. Året 2017 har sat varige spor på byens kulturliv og på det 
kunstneriske og kulturelle samarbejde på kryds og tværs af byen.  

Hvis Aarhus fortsat skal kunne bryste sig af at være kulturby, skal der Ɵlføres midler Ɵl flere af 
kulturpuljerne. Puljerne er centrale for at kunstnere og kulturaktører fortsat kan arbejde i Aarhus 
og udvikle spændende og nyskabende kunst og kultur og præsentere det for os. 

Konkret ønsker vi at følgende puljer får et økonomisk løŌ: 

 PUKK inkl. driŌ af grejbank  
 IniƟaƟvpuljen  
 BasisƟlskud  

 

Økonomi: 

Det foreslås der afsæƩes 1.5 mio. kr. Ɵl forslaget, som fordeles således:  

 PUKK inkl. grejbank får Ɵlført 500.000 kr. 
 IniƟaƟvpuljen får Ɵlført 500.000 kr. 
 BasisƟlskud får Ɵlført 500.000 kr. 

Forslag Ɵl finansiering: Midler fra selvbudgeƩering og / eller ekstra indtægter fra selskabsskat. 

 
 
 Udfordring 

PUKK har i dag blot 100.000 kr. Ɵl uddeling mod Ɵdligere 300.000 kr. Der er taget iniƟaƟv Ɵl at 
etablere en grejbank, så de unge kulturaktører kan låne udstyr, som kan gøre deres produkƟoner 
billigere. Der er brug for der afsæƩes midler Ɵl administraƟon af grejbanken, ligesom der er brug 
for et løŌ af puljens midler. 

IniƟaƟvpuljen blev sidste år beskåret, hvilket har betydet, at færre ansøgninger kan imødekommes. 
IniƟaƟvpuljen er en vigƟg pulje for mange mindre kulturaktører og -huse, som er placeret rundt i 
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hele kommunen og som dermed bidrager Ɵl, at der også udenfor Ringgaden kan opleves kunst og 
kultur. 

BasisƟlskud gives Ɵl professionelle kunstnere, så de i to-tre år kan få ro Ɵl at arbejde med deres 
kunstprodukƟoner og kunstpraksis. Tilskuddet ses som en stor anerkendelse og kan bidrage Ɵl, at 
det bliver leƩere at søge midler fra eksterne puljer og fonde. 

 
Baggrunden for forslaget: 

Kunst og kultur bidrager med puls Ɵl Aarhus og giver borgerne en oplevelse af, at de bor i en god 
og spændende by. Hvis Aarhus fortsat skal kendes som kulturby, skal der afsæƩes flere midler Ɵl 
kunst og kultur herunder Ɵl puljerne. 

 

PerspekƟvering Ɵl Aarhusmål:  
Forslaget kan perspekƟveres Ɵl alle tre Aarhusmål som er:  
Aarhus - en by for alle og med plads Ɵl alle  
Aarhus – en by i bevægelse  
Aarhus – en by med handlekraŌ og fællesskab 


